Proc. Leg. nº 4836/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1834/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto ao recurso destinado à
educação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando reclamações de pais de alunos da Rede

Municipal de Ensino quanto à má conservação de algumas escolas municipais;

- Considerando que algumas dessas reclamações dizem

respeito a pichações, portões danificados, entupimento de calhas, pinturas,

manutenções de telhados, manutenção de iluminação e outros;

- Considerando que a secretaria de educação destina

recursos para manutenção EMEB;

Pergunta:
Qual o valor destinado a cada Unidade Escolar

mensalmente?

Quais as Unidades Educacionais que recebem recurso?

Como são utilizados os referidos recursos?

                                        Justificativa:
                                        Esse Vereador foi procurado por pais de alunos,

questionando o péssimo estado de conservação das Unidades Escolares do

Município.

Valinhos, 26 de Setembro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4X9J485MJFWU80Z7
		2022-09-26T13:44:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura